
Comune di Valdobbiadene

provincia di Treviso

DETERMINAZIONE

n. 273 del 11-06-2020

Ufficio AFFARI LEGALI

Oggetto: Rettifica errore materiale in determinazione n. 272 del 11 giugno 2020, ad oggetto
"Servizi Assicurativi All Risks, Infortuni cumulativa, Kasko mezzi di
amministratori e dipendenti del Comune di Valdobbiadene (TV) 30/06/2020 -
31/12/2022 - Aggiudicazione"

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

VISTO il Codice dei contratti pubblici, approvato con decreto legislativo 18 aprile 2020, n.
50, e le successive modificazioni;

RICHIAMATA la determinazione n. 272 dell’11 giugno 2020, con la quale il sottoscritto
responsabile ha approvato il verbale di gara del 13 maggio 2020, relativo alla procedura di
affidamento dei servizi assicurativi All Risk, Infortuni e Kasko auto proprie di amministratori
e dipendenti (3 lotti) del Comune di Valdobbiadene per il periodo 30 giugno 2020 - 31
dicembre 2022, e aggiudicato definitivamente i lotti 1 (All Risks) e 3 (Kasko auto proprie);

RILEVATO un errore materiale nella prima tabella di pagina 3, nella parte narrativa della
determinazione, in cui vengono riassunte le offerte presentate dalle ditte partecipanti alla
procedura per il lotto 1 (All Risk), e precisamente l’indicazione della compagnia AIG Europe
SE al posto della compagnia Aviva Italia S.p.A. nella seconda riga della tabella:

Ditta partecipante Ribasso
d’asta

premio annuo
imponibile
offerto

Premio annuo
lordo imposte

Totale premio
contrattuale
offerto

netto imposte

Totale importo
contrattuale
lordo imposte

Vittoria
Assicurazioni

26,384% 11.042,26 13.499,16 27.605,65 33.747,90

AIG Europe 22,273% 11.659,00 13.902,69 29.147,50 34.756,73

RITENUTA la necessità di rettificare la suddetta determinazione, indicando la denominazione
corretta della compagnia assicurativa partecipante non aggiudicataria del lotto 1 (All Risks), e
precisamente:

Preliminare n. 302 del 11-06-2020



Ditta partecipante Ribasso
d’asta

premio annuo
imponibile
offerto

Premio annuo
lordo imposte

Totale premio
contrattuale
offerto

netto imposte

Totale importo
contrattuale
lordo imposte

Vittoria
Assicurazioni

26,384% 11.042,26 13.499,16 27.605,65 33.747,90

Aviva Italia 22,273% 11.659,00 13.902,69 29.147,50 34.756,73

VISTI:
gli articoli 107 e 109 del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 Testo unico delle leggi
sull’ordinamento degli enti locali, recanti la disciplina delle funzioni e compiti spettanti,
negli enti privi di dirigenza, ai responsabili dei servizi;
il regolamento di organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune, e in particolare gli
articoli 25, sulle competenze dei responsabili delle unità organizzative, e 26, disciplinante
la forma e le procedure relative all’adozione delle determinazioni;
il decreto del Sindaco n. 6 del 21 maggio 2020, con il quale il sottoscritto è stato
incaricato in qualità di responsabile della 2̂ unità organizzativa Servizi finanziari,
comprendente il servizio Affari legali;

DATO ATTO che sono stati espressi i pareri tecnico e contabile ai sensi dell’articolo 147-bis
del decreto legislativo 267/2000, e successive modificazioni, e dell’articolo 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni;

DETERMINA
di prendere atto dell’errore materiale contenuto nella propria determinazione n. 2721.
dell’11 giugno 2020, ad oggetto "Servizi Assicurativi All Risks, Infortuni cumulativa,
Kasko mezzi di amministratori e dipendenti del Comune di Valdobbiadene (TV)
30/06/2020 - 31/12/2022 - Aggiudicazione", come illustrato nella parte narrativa della
presente determinazione;
di rettificare quindi la prima tabella di pagina 3, della suddetta determinazione, dando atto2.
che la stessa deve intendersi sostituita dalla seguente:

Ditta
partecipante

Ribasso
d’asta

premio annuo
imponibile
offerto

Premio annuo
lordo imposte

Totale premio
contrattuale
offerto

netto imposte

Totale importo
contrattuale
lordo imposte

Vittoria
Assicurazioni

26,384% 11.042,26 13.499,16 27.605,65 33.747,90

Aviva Italia 22,273% 11.659,00 13.902,69 29.147,50 34.756,73

di trasmettere la presente determinazione alle ditte aggiudicatarie e alle ditte non3.
aggiudicatarie, contestualmente alla comunicazione relativa all'aggiudicazione definitiva
di cui all'art. 76, comme 5, lett. a) del D.Lgs. 50/2016;
di comunicare altresì la presente determinazione alla Stazione unica appaltante della4.
Provincia di Treviso, con la quale è stata espletata la procedura di affidamento, e al broker
assicurativo del Comune, Intermedia I.B. s.r.l.;
di dare atto che la presente determinazione non comporta impegno di spesa e diventa5.
quindi esecutiva dalla data odierna, ai sensi dell’art. 26, comma 4, del regolamento di
organizzazione degli uffici e dei servizi del Comune.



Il responsabile del servizio
Santino Quagliotto

Documento informatico sottoscritto con firma digitale
 ai sensi del decreto legislativo 82/2005



PARERE DI REGOLARITA’ TECNICA

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente
della Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 2, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità tecnica e amministrativa, con riguardo in particolare al rispetto delle leggi, dello
statuto, dei regolamenti, alla compatibilità della spesa/entrata con le risorse assegnate.

Valdobbiadene, 11-06-2020 Il responsabile del servizio
 Santino Quagliotto

Sottoscritto con firma elettronica
ai sensi del D.Lgs. 82/2005

*********

PARERE DI REGOLARITA’ CONTABILE

Dato atto di non trovarsi in situazioni di conflitto di interessi, anche potenziale, come disposto
dall’articolo 6-bis della legge n. 241/1990 e dagli articoli 6 e 7 del decreto del Presidente
della Repubblica 62/2013.

Ai sensi dell’articolo 147-bis del decreto legislativo 267/2000 e dell’articolo 3, comma 3, del
vigente regolamento sui controlli interni, si esprime parere Favorevole in ordine alla
regolarità contabile sulla proposta della determinazione sopra riportata.

Dà atto che la determinazione non comporta impegno di spesa e quindi diventerà esecutiva
dalla data di adozione.

Valdobbiadene, 11-06-2020 Il responsabile del servizio finanziario
 Santino Quagliotto

Sottoscritto con firma elettronica
ai sensi del D.Lgs. 82/2005


